



AALBORG UNIVERSITET

Studienævn for Sundhed og Teknologi

Selma Lagerløfs Vej 249  
9260 Gistrup  
Tlf. 9940 2902  
<https://www.hst.aau.dk/>

**Indkaldelse til studienævnsmøde 26. september 2024 kl. 12.30-15.30**

**Sted:** SLV249 11.03.041

**SN medlemmer:** Dan Stieper Karbing (*DSK*)  
Clara Bender (*CB*)  
Steffan Wittrup McPhee Christensen (*SWMC*)  
Jakob Lund Dideriksen (*JLD*)  
Frederik Fruergaard Jensen (*FFJ*) (ST1 KA)

**Observatører:** Louise Pape-Haugaard (*LPH*), Vice-institutleder og studieleder  
Emilie Lindgreen Bach (*ELB*), SUND studievejledning  
Louise Juvoll Madsen (*LJM*), Kvalitetsmedarbejder  
Sofie Korsholt Dahl (*SKD*) (ST3 BA)  
Jeppe Emmersen (*JE*), SUND prodekan

**Sekretær:** Susanne Näsfors (*SN*)

**Dagsorden:**

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af seneste studienævnsmøde
3. Orientering om opstilling til valg (studerende)
4. Behandling af censorrapporter sommereksamener
5. Status på og evt. input til handlingsplaner
6. Novo Nordisk Fondens Undervisningspriser
7. Opfølgning på dimittendundersøgelsen for KVT
8. Meddelelser
9. Eventuelt

**Punkter til behandling for lukkede døre:**

10. Merit, dispensationer og klager

### **Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden vedtages med eventuelle ændringer.

### **Ad 2. Godkendelse af referat af seneste studienævnmøde**

Referatet fra seneste møde godkendes med eventuelle ændringer.

Bilag: Referat af møde den 27. august 2024

### **Ad 3. Orientering om opstilling til valg (studerende)**

Den 30. september udskrives valg blandt studerende til kollektive organer på AAU – herunder studienævn. Studerende vælges til studienævn for 1 år ad gangen.

Studienævnet har særligt fokus på at rekruttere studerende op til opstillingsperiodens udløb. Det er uhensigtsmæssigt med ubesatte pladser og dermed uligevægt i forhold til studenterrepræsentation. Ubesatte pladser til studerende forbliver ubesatte i resten af valgperioden.

DSK følger op på aftaler med semesterkoordinatorer om præsentation på 1. semestergruppemøde.

Tidsplan for valget findes [her](#).

Samlet oversigt over delvalg findes [her](#) (se Studienævn for Sundhed og Teknologi på side 16).

### **Ad 4. Behandling af censorrapporter sommereksamener**

Studienævnet behandler de indkomne censorrapporter for MSK FYS og Smerte MA.

Studienævnet bedes forholde sig særligt til følgende punkt i kvalitetsarbejdet:

2.5.8. Hvordan vurderes uddannelsen samt dens prøve- og eksamensformer på baggrund af censorformandskabernes årsberetninger?

Bilag: Censorrapporter for MSK FYS og Smerte MA

### **Ad 5. Status på og evt. input til handlingsplaner**

Studienævnet gennemgår status på handleplanen og kommer evt. med input dertil.

Bilag: Handleplan (status for indsatser og opgaver)

### **Ad 6. Novo Nordisk Fondens Undervisningspriser**

DSK præsenterer NNF undervisningspriser, og studienævnet kommer evt. med input.

NNF ønsker at belønne fremragende undervisning på universiteterne, og åbner fire nye priser.

Prorektor/prodekaner fra de enkelte universiteter kan fremsende én ansøgning til hver af følgende priser:  
Novo Nordisk Fondens Pris til Naturvidenskabelige Undervisere på Universitetet 2025 - Novo Nordisk Fonden  
Novo Nordisk Fondens Pris til Tværfagligvidenskabelige Undervisere på Universitetet 2025 - Novo Nordisk Fonden  
Novo Nordisk Fondens Pris til Tekniskvidenskabelige Undervisere på Universitetet 2025 - Novo Nordisk Fonden  
Novo Nordisk Fondens Pris til Sundhedsvidenskabelige Undervisere på Universitetet 2025 - Novo Nordisk Fonden

I modsætning til nuværende priser fx Årets Underviser, gives priserne til et team på to eller tre undervisere, som i fællesskab har ydet en enestående indsats med at uddanne og kvalificere landets fremtidige studerende på universiteterne.

De indstillede undervisere skal være fastansatte på lektor niveau eller højere, eller på 'tenure track' på adjunkt niveau.

Studerende og kolleger, der er tilknyttet universitetet, kan komme med forslag til prodekan for uddannelse, men indstillingen foregår via prorektor. De indstillede undervisere skal være indforstået med at blive indstillet.

Der vurderes ud fra følgende kriterier:

En særlig indsats indenfor undervisningen, som underviserteamet i fællesskab har leveret

Hvordan teamet samarbejder i at uddanne, kvalificere og motivere fremtidige studerende

Hvordan teamet samarbejder om at inddrage nye didaktiske, pædagogiske eller forskningsmæssige tilgange og resultater i planlægning, gennemførelse og evaluering af undervisning

Hvordan teamet samarbejder i forhold til flere emner eller uddannelsesstrin, overgang fra gymnasium til universitet og samarbejder med eksterne partnere som fx virksomheder og institutioner

Hvordan teamet bidrager til at fremme et stimulerende fagligt miljø og studiemiljø, der kvalificerer studerende og kolleger, og arbejder med at bidrage til at skabe helhedssyn i den samlede uddannelse

Prisen består af en personlig hæderspris til hver underviser og en stor uddannelsesbevilling, så holdet kan implementere deres næste gode idéer. De vindende hold vil også være medforfattere til en artikel i magasinet Science. Prisen uddeles en gang om året. Hver pris består af en sum på 1.500.000 kr., inkluderet et personligt honorar på 25.000 kr. til hver underviser. Beløbet allokeret til universitet skal bruges af teamet til at udvikle undervisning (fx indkøb af eksperimentelt udstyr, opgradering af undervisningsfaciliteter, udviklingsprojekter, inspirationsture til andre universiteter m.m.)

#### **Ad 7. Opfølgning på dimittendundersøgelsen for KVT**

Studienævnet følger op på juli mødet og KVT-dimittenders oplevelse af at være udrustet til job på baggrund af uddannelsen.

#### **Ad 8. Meddelelser**

Evt. meddelelser fra DSK eller SN.

#### **Ad 9. Eventuelt**